No m. **עם** & **עם**, Arab. *עאמר* **עם**, C *populus, plebs, consociatio, multitudo hominum: per metaphoram, aliorum animalium, terram regens & operiens: PLur. עמם & עמם, Chal. עמין & עמין, Arab. עאמא* **עם** Gen. 11. *Ecce עם, Chald. עמא* **עם** *populus unus.* Psal. 47. v. ult. *עם* **עם** *populus Dei Abraham.* Lxx. *cum Deo Abraham. legerunt עם cum, absentibus punctis.* Job. 12. *vos estis עם* **עם** *populus.* Targum *הבריא focij.* Lxx. *αὐθροπω* **עם** *homines.* Exod. 21. *עם* **עם** *populo alieno non erit potestas vendendi eam.* Targum *לגבר אחרו viro alieno.* Jerem. 48. *Perdetur Moab מעם a populo.* Targum *מלמהו ut non sit populus.* Jerem. 46. *עם* **עם** *dixerunt, surge, revertemur adנו* **עם** *populum nostrum, & ad terram nativitatis nostra.* Peregrini, qui ob famem ex alijs regionibus in Ægyptum confugerunt, adventante exercitu Nebucadnezer, ita dicent unus ad alterum. Levit. 4. v. 16. *עם* **עם** *si anima una peccaverit per errorem הארץ ex populo terra. aliquis ex vulgo. Hinc Judæi הארץ עם* **עם** *vocant hominem indoctum & illiteratum, qui planè nihil scit, nihil novit.* Levit. 20. v. 4. *עם* **עם** *si abscondendo absconderint הארץ עם* **עם** *populus terra.* Targum *עמא בירא ישראל* **עם** *populus domus Israel.* 1. Sam. 2. v. 29. *Omnem oblationem Israel לעמי pro populo meo.* Lxx. *ἐμπεσεν μὲν ante me.* legerunt לעמי. Ela. 3. *עם* **עם** *stat ad judicandum עם* **עם** *populos. hoc est, multos. Sicut,* Deut. 33. v. 19. *עם* **עם** *הר יקראו populi montem vocabunt: multi.* Jud. 11. *עם* **עם** *ישראל populi Israël. cum ob ingentem multitudinem, tum ob tribus duodecim. Sic, Actor. 4. v. 27.*

*καὶ λαοὶς ἰσραήλ & populus Israël.* ¶ Dicitur etiam de formicis, locustis, cuniculis. de formicis: al. locustis, Prov. 30. *עם לא עו* **עם** *populus non fortis, & parant in astate cibum suum.* de locustis, Joel. 2. *עם* **עם** *populus multus.* de bestijs, Ela. 43. v. 21. *עם* **עם** *populus iste, quem formasti.* 3. Georg. de ovibus: *priusquam Diræ per incautum serpent contagia vulgus.* ¶ Usurpatur utroq; genere. Mascul. Joel. 2. *עם* **עם** *populus multus.* Foemin. Exod. 5. *עם* **עם** *peccavit populus tuus.*

Arab. *עמי* **עמי** *ammi communis, vulgaris, laicus, illiteratus, idiota: PL. עמין ammiyn idiota.* *עמא* **עמא** *umma communitas, synagoga, academia, cœtus.*

*עם* **עם** *fient communia: Avic. עמעם commu-* **עם** *nicavit.*

PROP. *עמון* **עמון** *Ammon, filius Loti, & inde orti Ammonite, gens Arabiae Petrae; eorum metropolis est רבה Rabba.* Gen. 19. v. 38. *עם* **עם** *vocavit nomen ejus עמי* **עמי** *ben ammi filius populi mei.* Lxx. *ἀμμὸν, υἱὸς Ἰσραὴλ* **עם** *filius generis mei.* ¶ Deinde *עמון* **עמון** *urbs Arabia nobilis, quam Loti filius ex se appellavit.* 2. Paral. 20. *עם* **עם** *venerunt filij Moab, & filij עם* **עם** *cum ipsis עממונים ex Ammonitis.* Et Amalechitis, qui Ammonitæ vocabantur, quod eundem haberent cum Ammonitis vestitum, & linguam eandem.

PARTICULA **עם**, Syr. **עם**, Arab. *עם* **עם** *ma cum, apud.* Psalm. 39. v. 13. *עם* **עם** *Peregrinus ego עם* **עם** *tecum.* Targum *עם* **עם** *apud te.* Gen. 26. *עם* **עם** *litigabant pastores Gerar עם* **עם** *cum pastoribus Isaac.* Job. 10. *עם* **עם** *quia hoc עם* **עם** *tecum.* Lxx. *ὡς ἄντι δὲ* **עם** *vases omnia potes.* ¶ Interdum valet **עם** *in.* Deut. 8. *עם* **עם** *scies עם* **עם** *cum corde tuo: in corde tuo.* 1. Regum 1. *עם* **עם** *Non fuerunt עם* **עם** *cum Adonia.* Targum *עם* **עם** *in consilio Adonia.* Jos. 1. *עם* **עם** *sit Dominus Deus tuus עם* **עם** *tecum.* Targ. *עם* **עם** *in auxilio tuo, sicut fuit עם* **עם** *cum Mose.* Targum *עם* **עם** *in auxilio Mosis.* Gen. 26. *עם* **עם** *ero עם* **עם** *tecum, & benedicam te.* Targum *עם* **עם** *erit verbum meum in auxilio tuo.* Ela. 7. *עם* **עם** *vocabit nomen ejus עם* **עם** *nobiscum Deus.* Targum *עם* **עם** *in auxilio nostro Deus.* Matth. 1. *עם* **עם** *εὐμαρ ἡσθηλ, ὁ ἐστὶν μετὰ* **עם** *εὐμαρ ἡσθηλ, μετὰ ἡμῶν ὁ θεός.* ¶ Aliquando **עם** *significat propè, vicinum.* Jos. 7. *עם* **עם** *Qua est עם* **עם** *cum Bethaven: vicina.* ¶ Interdum **עם** *1. 1. Sam. 16. עם* **עם** *Ruffus עם* **עם** *cum pulcro oculis: Et pulcer oculis.* ¶ **עמי**, Syr. **עמי**, Arab. *עמי* **עמי** *mecum. עם* **עם**, Arab. *עם* **עם** *vobiscum.*

Arab. *עמי* **עמי** *simul.*

II. Arab. *עמי* **עמי** *amam tetigit, attigit, tactu percepit.*

PALS *עמי* **עמי** *tactus fuit.*

**עם** *amm vitricus: PLur. עם* **עם** *vitrici.*

Foemin.

FOEM. *amma amita*: PLUR. *amim*. A  
1a. *veled ammi patruelis*.

III. Arab. *cum y*, עמאם *nubes*. Gen. 9. אני גאעל קוסי פי אלעמאם  
Alcor. 3. הם אגול עליכם מן בער אלעם  
postea demisit super vos ex nube manna.

מעמונין עמאם *tristitia*. עמאם *suffocatus*. עמאם  
*tristes*. עמאם *constrictus*.

Prec. *o latificans omnem contristatum*.

עמא. Chald. עמא *cacus fuit*: in עמא inveni-

עמא tria significata habet. I. עמא est קום *stetit*: עמא *substitit, constitit, perstitit, mansit, permansit, duravit, moratus est, perseveravit*: עמא *desijt*: עמא *stabilis, firmus fuit*. significat item, *ministrare, resistere*. Jud. 4. & dicebat ad eam עמא, Targum קומי *sta ad ostium tabernaculi*. Infinitivus pro Imperativo; aut pro עמא *ut staret*. Gen. 19. & ne עמא, Targum עמא *stes in tota planicie*. Gen. 45. *descende ad me, ne עמא stes*. Targum עמא *stet* *ad pariendo*: עמא *desijt, destitit parere*. Gen. 30. & vidit Lea, quod עמא, Targum עמא *stetisset ad pariendo*: עמא *parere destitisset*. 2. Reg. 4. עמא *stetit oleum*. Targum עמא *cessavit*: עמא *desijt effundi*. Jon. 4. עמא *stetit mare ad furore suo*. Targum עמא *quiervit*. Job. 32. v. 16. עמא *steterunt, non respondent amplius*. Targum עמא *siluerunt*. Numer. 9. עמא *state, & audiam*. Targum עמא *expectate*. Esther 3. *ut videret עמא*, Targum עמא *an constarent res Mardochai*. Exod. 9. & non addatis עמא *stare*. Targum עמא *morari*. Lxx. עמא *manere*. 2. Reg. 13. עמא *percussit tribus vicibus עמא* & *stetit*. Targum עמא *cessavit*. Ezech. 22. v. 14. עמא *an stabit cor tuum?* Targum עמא *an forte erit?* firmum erit. Psal. 33. *Ipsē mandavit, עמא*, Targum עמא & *stetit*. pro quo habetur, Psal. 148. v. 5. *Quia ipse mandavit, עמא* & *creata sunt*. Exod. 8. *Terram Gosen, super qua populus meus עמא stat*. Targ. עמא *habitat*. 1. Reg. 1. עמא & *stabit coram rege*. Targum עמא *ministrabit*. sequitur: עמא & *ministrabat ei*. Deuter. 17. v. 12. *ut non obediat sacerdoti עמא stanti ad ministrandum ibi Domino*. Deut. 18. v. 5. *עמא stanti ad standum ad ministrandum nomini Domini*. v. 8. *Inter omnes fratres suos Levitas עמא stantes ibi corā Domino*. Targum עמא *qui ministrant*. 1. Paral. 21. v. 15. & *angelus Domini עמא stabat cum area Araunae*. pro quo habetur, 2. Sam. 24. עמא *erat*. Sic Stephanus vidit Christum stantem ad dextram Dei. hoc est, verē